
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 25 
 

Brasília-DF, 24 de Junho de 2011 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

. 
 
1) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA CORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,  no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro  de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve:  
 
 
PORTARIA 

Nº 1218, de 21 de Junho de 2011 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor CLÁUDIO TORQUATO 
DA SILVA,  matrícula SIAPE nº  6147565,  relativas ao exercício de 2011,  a partir do dia 
18 de  julho  de  2011,  ficando os 08 (oito) dias  restantes marcados para o período de  25 
de julho a 01 de agosto de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1219, de 21 de Junho de 2011 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOÃO VICTOR IOSCA 
VIERO,  matrícula SIAPE nº  1537630,  relativas ao exercício de 2011,  a partir do dia 22 
de  junho  de  2011,  ficando os 09 (nove) dias  restantes marcados para o período de  05 a 
14 de dezembro de 2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1243, de 22 de Junho de 2011 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor DEBRANDINO 
SEMAO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 0702605, relativas ao exercício de 2011, a partir 
de 21/06/2011, ficando os 9 dias restantes marcados para o período de 14/07/2011 a 
22/07/2011. 

 
 
 



  

PORTARIA 
Nº 1216, de 20 de Junho de 2011 

Cancelar as férias do servidor FRANCISCO CESAR NASCIMENTO 
BELARMINO, matrícula  SIAPE nº 1539328, relativas ao exercício de 2011, parcela que 
se iniciaria a partir de 11/07/2011, ficando os 5 dias da parcela, reprogramado para o 
período de 12/12/2011 a 16/12/2011. 
 
PORTARIA 

Nº 1217, de 20 de Junho de 2011 
Cancelar as férias do servidor FABIO SANTIAGO BRAGA, 

matrícula SIAPE nº 1483075, relativas ao exercício de 2011, parcela que se iniciaria a 
partir de 11/07/2011, ficando os 12 dias da parcela,  reprogramado para o período de 
05/12/2011 a 16/12/2011. 
 

PORTARIA 
Nº 1220, de 21 de Junho de 2011 

Cancelar as férias do servidor GABRIELA CARVALHO ZURUTUZA, matrícula SIAPE 
nº 1538416, relativas ao exercício de 2011, parcela que se iniciaria a partir de 25/07/2011, 
ficando os 5 dias da parcela, reprogramado para o período de 03/10/2011 a 07/10/2011. 
 
PORTARIA 
Nº 1221, de 21 de Junho de 2011 
Cancelar as férias do servidor LIDIO GOMES BARBOSA NETO, matrícula SIAPE nº 
0992717, relativas ao exercício de 2011, parcela que se iniciaria a partir de 04/07/2011, 
ficando os 18 dias da parcela, reprogramado para o período de 18/07/2011 a 04/08/2011. 

 
 
A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 

 
 



  

 
 
 



  

 
 
 



  

 
 
 



  

Nº Nome CPF Telefones-
comercial e 
celular com 
DDD 

E-mail UF Orgão Lotação 
 

1 ADILMAR  GREGORINI 498.596.259-72 (41)92081435 adilmar.gregorini@cgu.gov.br PE CGU CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
2 ADINELSON  ALVES DA SILVA 313.329.435-00 79-30443392 CGU2006@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
3 ADRIANA  CLAUDIA REIS DOS SANTOS 962.361.837-91 21-38053748 ADRIANA.SANTOS@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
4 ADRIANO  ANTONIO ROBERTO OLIVEIRA 

MACHADO 
460.447.873-20 98-32215920 ADRYANOMACHADO@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MA 

5 ALAN  FABIO ALMEIDA LISA 601.320.275-34 79-32143855 ALAN.LISA@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
6 ALANO  DE SOUSA MUNIZ 807.294.443-68 98-31942000 ALANOMUNIZ@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MA 
7 ALEX  FABIANO NOGUEIRA SOARES 695.304.673-20 85-3878-3808 zedelex@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO CE 
8 ALEX  GOMES DA SILVA 412.944.402-68 (92) 9997-3240 ALEX.G.SILVA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO AM 
9 ALEX  LUIZ PINTO DE CAMPOS JUNIOR 631.833.821-72 65-36152260 ALEXJUNIOR.AFRE@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
10 ALEX  PEREIRA MENEZES 868.363.235-00 79-32143855 ALEXMENEZES@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
11 ALEXANDER  SIMOES DE JESUS 653.760.215-72 79-32145509 ALEXANDER.JESUS@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
12 ALEXANDRE  ALMIR LOPES DA FONSECA 794.069.717-04 61-20207406 alexandrealmir@ig.com.br / 

alexandre.l.fonseca@cgu.gov.br 
DF CGU SFC/DSEDU - Coord.-Geral de Aud da Área de Educação  

13 ALEXANDRE  DE SALES LIMA 788.735.091-34 61-20206845 alexandre.lima@cgu.gov.br DF CGU Coordenação-Geral de Contas do Governo 
14 ALEXANDRE  HIDEKI SEKIOKA 254.309.042-87 91-33213812 alexandre.sekioka@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
15 ALEXANDRE  MATTOS DE SCHUELER 011.236.447-05 48-2512000 alexandre.schueler@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
16 ALICIO  CARDOSO REIS 658.825.555-15 71-33202305 A.CREIS@BOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
17 ALINE  CAVALCANTE DOS REIS SILVA 710.004.101-53 (61)3401606 NINACAVALCANTE@BOL.COM.BR; 

aline.silva@cgu.gov.br 
DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 

18 ALINE  MARQUES ROLIM 737.795.040-49 51-34552733 aline.rolim@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
19 ALTIVO  FAUSTUS E DOSTOIEWSKI 

MARTINS 
295.614.936-91 61-20206729 ALTIVO.MARTINS@CGU.GOV.BR DF CGU SECRETARIA-EXECUTIVA - CGU/PR 

20 AMAZILIO  ALVES BARBOSA JUNIOR 445.346.392-87 (83)3216-4631 AMAZILIO@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 
21 ANA  CAROLINA BARROS TAVARES 

CORREIA 
649.369.964-91 81-37975393 ana.correia@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 

22 ANA  LETICIA DE CARVALHO SILVA 712.458.801-44 61-20207016 ANA.LETICIA.SILVA@CGU.GOV.BR DF CGU Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Serviços 
Sociais  

23 ANA  LUCIA CARVALHO JARDIM FERREIRA 695.365.111-34 61-20207084 ANA-
LUCIA.JARDIM@FAZENDA.GOV.BR; 
ana.l.ferreira@cgu.gov.br 

DF CGU Coord.-Geral de Técnicas, Procedimentos e Qualidade  

24 ANA  PAULA DE JESUS FONSECA 936.455.547-34 21-38053726 ana.fonseca@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
25 ANA  VIRGINIA FIGUEIREDO ROCHA 249.529.235-68 71-32545220 ANAVIG.ROCHA@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
26 ANDERSON  NUNES VIEIRA 828.567.101-15 61-20207030 andersonline10@yahoo.com; 

anderson.vieira@cgu.gov.br 
DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

27 ANDERSON  SILVA DE LIMA 012.005.077-38 21-38053733 ANSILIO@BRFREE.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
28 ANDRE  DANTAS DOS SANTOS 757.868.005-63 71-32545211 DANTASEBRITO.ADV@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
29 ANDRE  GUSTAVO DE MEDEIROS SIMOES 981.437.944-15  79-32145509 agmsimoes@gmail.com   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
30 ANDRE  LUIS DANTAS MELO 927.393.425-00 85-32145509 ANDREDMELO@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
31 ANDRE  LUIS DO LIVRAMENTO CATALDO 029.322.667-99 61-20207478 andre.cataldo@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDIT.DE AGRICULT.,PEC. E ABASTECIMEN 
32 ANDRE  ROLIM ROMAGNA 026.098.489-27 41-33208386 ANDRE777888@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PR 
33 ANDREA  SOUZA DA SILVA 544.138.775-00 71-32545236 andrea.s.silva@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
34 ANDRESA  COELHO PENIDO DE MORAIS 032.776.576-39 31-32397271 andresa.penido@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
35 ANGELICA  ALVES NOGUEIRA 754.231.466-15 31-32397205 ANGELICA.NOGUEIRA@FAZENDA.GO

V.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 

36 ANTONIO  DUARTE DE LIMA JUNIOR 521.545.054-49 81-34255377 ANTONIO.LIMA-
JUNIOR@CGU.GOV.BR 

  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 

37 ANTONIO  EDILBERTO ARAUJO BARRETO 219.222.503-25  85-38783839 antonio.barreto@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO CE 



  

38 ANTONIO  LAZARO SOARES DO AMPARO 505.590.445-34 71-33202303 ANLA2@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
39 ANTONIO  MAROYSIO DOS SANTOS 

CARNEIRO 
466.918.635-34 61-20206712 antonio.carneiro@cgu.gov.br DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE INFRA-

ESTRUT.TECNOLOGIA 
40 ANTONIO  RODRIGUES DO NASCIMENTO 

FILHO 
391.052.883-04 95-36242114 antonio.nascimento@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE RR 

41 ANTONIO  VEIGA ARGOLLO NETO 487.842.225-49 (71)33592848 ARGOLLO@TERRA.COM.BR; 
antonio.neto@cgu.gov.br 

BA CGU CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 

42 AQUILES  FRICKS RICARDO 017.198.797-70 11-21132971 AQUILESFRICKS@ZIPMAIL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
43 ATENIR  AZEVEDO COELHO 375.520.903-91 61-2020-7433 ATENIRCOELHO@YAHOO.COM.BR; 

atenir.coelho@cgu.gov.br 
DF CGU COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E 

ORÇAMENTO 
44 ATYLLA  MARTINS RIBEIRO 739.118.953-72  85-38783838 atylla.ribeiro@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO CE 
45 BABETH  MELINA FIGUEIREDO DUARTE 003.296.181-21 61-20207041 BABETJMELINA@HOTMAIL.COM / 

babeth.duarte@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA ÁREA DESENV.INDUST.COMER.EX 

46 BRENO  BARBOSA CERQUEIRA ALVES 012.367.056-02 31-32397207 breno.cerqueira@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
47 BRENO  KOCH MOTTI 008.743.936-04 31-32186950 breno.motti@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
48 CARLA  RODRIGUES COTTA 549.933.266-53 (61)33803417 carla.cotta@cgu.gov.br DF CGU SECRETARIA-EXECUTIVA - CGU/PR 
49 CARLOS  ALBERTO AYUPE VITOI 656.509.566-34 61-20206836 BETO_VITOI@YAHOO.COM.BR / 

carlos-alberto.vitoi@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE CIDADES 

50 CARLOS  GIL LOPES RODRIGUES 549.190.887-87 021-38052732 CARLOS.L.RODRIGUES@CGU.GOV.B
R 

  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 

51 CARMEM  DEA LEVAY DA ROSA LENA 303.217.780-49 63-39012234 CARMEM.LENA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO TO 
52 CELIO  LIMA DE OLIVEIRA 266.096.223-53 98-32187092 celio.l.oliveira@cgu.gov.br    
53 CESAR  MARMORE RIOS MOTA 694.111.316-20 (61)32220499 CESAR.MOTA@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRABALHO E EMPRE 
54 CICERO  ROGERIO ALVES PINHEIRO 380.047.713-00 61-20207323 CRAPINHEIRO@YAHOO.COM.BR / 

cicero.pinheiro@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA DE CULTURA 

55 CLARI  DORCA STACCIARINI ABDALA 619.443.271-34 61-20207338 CLARI.STACCIARINI@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE COMUNICAÇÕES 
56 CLAUDIO  AUGUSTO GRUNEWALD SOARES 850.013.259-00 61-32037203 CLAUDIOAGS@GMAIL.COM DF CED CED/PRESIDENCIA DA REPUBLICA 
57 CLEBER  TAKAMITI NISHIKAWA 561.122.701-53 (61)30393126 CLEBER.NISHIKAWA@CGU.GOV.BR DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA INFRA-

ESTRU 
58 CLEUDSON  DE ALMEIDA RODRIGUES 023.952.514-02 61-20207358 CLEUDSONR@VOL.COM.BR; 

cleudson.rodrigues@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE OPERAçõES ESPECIAIS 

59 CRISTINA  ISHIMINE CERVEIRA DA SILVA 246.087.988-12 48-3251-2022 cristina.silva@cgu.gov.br    
60 CRISTINA  MARSOL MURCIA DE 

ALBUQUERQUE 
149.678.394-87 081-32242802 CRISTINA.ALBUQUERQUE@CGU.GOV

.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 

61 CYNTIA  GRAZIELLA TIROLLI 121.072.098-12 11-21132501 CYNTIATIROLLI@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
62 DANIEL  CASTRO DUARTE 616.075.680-04 48-32512011 DANIELCASTRODUARTE@YAHOO.CO

M.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 

63 DANIELE  SILVA SANTOS LUSTOSA 611.606.281-49 61-20207554 DANIELE.LUSTOSA@CGU.GOV.BR DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 
64 DAVID  COSAC JUNIOR 783.114.541-91 61-20207392 DAVIDCOSAC@GMAIL.COM; 

david.cosac-junior@cgu.gov.br 
DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 

65 DEMIAN  BIANCHI BERTOZZI 952.292.999-91 41-33208420 ESCRUTINADOR@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PR 
66 DILSON  JOSE DIAS NOGUEIRA 

CAVALCANTI 
847.546.304-59 61-20207173 DILSONC@HOTMAIL.COM; 

dilson.cavalcanti@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DO MEIO AMBIENTE 

67 DOMINGOS  MANOEL DO NASCIMENTO 
NETO 

041.641.988-77 79-32145509 domingos.nascimento-neto@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 

68 EDILCE  MEDEIROS BATISTA 191.442.294-53 48-32512000 EBATISTAM@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
69 EDUARDO  BASTOS DA SILVA 007.007.446-14 31-32186924 EDUBSIG@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
70 EDUARDO  FADIGAS DE SOUZA 960.789.367-00 21-38053729 eduardo.souza@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
71 EDUARDO  LUIZ FLORIANO 738.990.629-49 41-33208391 EDUARDO.FLORIANO@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PR 
72 EDUARDO  MARCEL BARTH 936.959.699-20 61-20207081 EDU_BARTH@HOTMAIL.COM; 

eduardo.barth@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE PLANEJAMENTO E AVALIAçãO 

73 EDUARDO  NASCIMENTO LIMA SOBRINHO 607.790.207-15 61-20207456 EDUARDO.LIMA- DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE EDUCAÇÃO I 



  

SOBRINHO@CGU.GOV.BR 
74 EDUARDO  TOSHIRO FUJITO 561.971.366-00 31-32186950 eduardo.fujito@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
75 EDUARDO  VITOR DE SOUZA LEAO 038.419.304-84 61-20206833 eduardo.leao@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRANSPORTES 
76 EDVALDO  DE ALMEIDA CAMPELO JUNIOR 630.721.495-34 82-32211678 ed_campelo@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE AL 
77 ELAINE  NIEHUES FAUSTINO 021.688.029-71 84-32202363 ELAINENF2@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
78 ELANE CRISTINA NUNES FIEL DE PAULA 579.517.052-68 91-33213806 elane.fiel@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
79 ELGA  PEDREIRA MENDES 082.092.697-39 61-20207429 helgi232000@yahoo.com.br; 

elga.mendes@cgu.gov.br 
DF CGU COORDENAÇÃO-GERAL DE DILIGÊNCIA 

80 ELIANA  SIMOES DE LIMA E SILVA 041.627.984-86 82-33112542 eliana.silva@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE AL 
81 ELIANE  VIEGAS MOTA 480.369.350-15 (61)34621407 ELIANE.MOTA@CGU.GOV.BR DF CGU DIR.PLANEJAMENT.E AVALIAçãO DAS AçõES DE CO 
82 ELWYS  PRESLEY DOS REIS 606.624.091-91 61-20207183 ELWYS@TERRA.COM.BR; 

elwys.reis@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TURISMO E ESPORT 

83 EMILIO  MINORU IMAMURA 067.772.068-84 (61)34126865 emilio.imamura@cgu.gov.br DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA ECONóMICA 
84 EVALDO  DA SILVA RIBEIRO 703.745.974-72 61-20207392 EVALDO.RIBEIRO@CGU.GOV.BR DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 
85 EVELINE  MARTINS BRITO 358.731.243-53 (06)39652667 EVELINEBRITO@HOTMAIL.COM; 

eveline.brito@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE TÉCNICAS, PROCEDIMENTO E QUALIDADE 

86 EVERTON  SANTIAGO DE MOURA 718.789.041-91 61-20206748 everton.moura@cgu.gov.br DF CGU DIRETORIA DE PREVENCAO DA CORRUPCAO/SPCI/CG 
87 EWERTON  ALAN FERNANDES DOS 

SANTOS 
693.739.141-20 (65) 3615 2259 alanfsantos@bol.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 

88 FABIANE  DANTAS RIOS VASCONCELOS 783.012.895-20 61-20207404 FADARIVA@YAHOO.COM.BR / 
fabiane.vasconcelos@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE EDUCAÇÃO I 

89 FABIANO  ANDRADE LIMA 048.041.496-35 61-20206864 fabiano.andrade.lima@gmail.com; 
fabiano.a.lima@cgu.gov.br 

DF CGU COORDENAÇÃO-GERAL DE INFORMAçãO 

90 FABIANO  DE CASTRO 773.309.516-68 61-20207049 FBNCSTR@IG.COM.BR / 
fabiano.castro@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE COMUNICAÇÕES 

91 FABIANO  LESSA LORENZONI 076.940.637-85 27-32115275 fabiano.lorenzoni@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
92 FABIANO  MARCELO DA SILVA 134.546.058-90 51-34552743 FABIANOMARC@BOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
93 FABIO  DE ASSIS MOREIRA LIMA 580.441.244-20 83-32164454 fabio.lima@cgu.gov.br    
94 FABIO  LEONEL ORSI 259.552.498-42 61-20206711 fabio.orsi@cgu.gov.br DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 
95 FABIO  PASSOS DA SILVA 973.226.367-91 27-32115276 FABIOPASSOS2504@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
96 FABIO  SANTANA SILVA 534.538.595-53 61-20206874 FABIOCGU2004@YAHOO.COM.BR; 

fabio.santana-silva@cgu.gov.br 
DF CGU SECRETARIA FEDERAL DE CONTROLE INTERNO 

97 FABIO  SANTIAGO BRAGA 362.027.462-20 91-33213807 FABIO.BRAGA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
98 FELIPE  FAJARDO FASSY 814.299.911-00 61-20207411 FELIPEFAJARDO@HOTMAIL.COM / 

felipe.fassy@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE EDUCAçãO II 

99 FERNANDO  ITALO FERREIRA LIMA DE 
OLIVEIR 

001.970.505-06 61-20206847 FIFLO70@HOTMAIL.COM / 
fernando.oliveira@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE MINAS E ENERGIA 

100 FERNANDO  JORGE SCAVUZZI DE SOUZA 895.730.305-78 71-32545215 SCAVUZZI@OI.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
101 FILIPE  LEAO MARQUES 952.183.945-72 71-32545247 FILIPELEAOMARQUES@YAHOO.COM.

BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 

102 FLAVIA  DE OLIVEIRA SOUSA 723.780.501-00 61-20207360 flavia.o.sousa@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDIT.PESSOAL E BENEF.TOM.CONT.ESPECI 
103 FRANCINALDO  DOS SANTOS ROSADO 007.792.817-21 27-32115264 francinaldo007@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
104 FRANCISCO  EDUARDO DE HOLANDA 

BESSA 
289.244.283-49 (61)32536241 FRANCISCO.BESSA@CGU.GOV.BR DF CGU COORD.-GERAL PARA RECURSOS 

EXTERNOS/SFC/CGU 
105 FRANCISCO  JOSE DE MORAIS NETO 735.574.803-30 11-21132889 FMORAISNETO@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
106 FREDERICO  AUGUSTO DA COSTA 

PEREIRA 
002.737.076-39 31-32397343 FREDERICOCOSTAPEREIRA@YAHOO

.COM.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 

107 FREDERICO  CARNEIRO GONCALVES 035.627.246-08 61-20207569 fred.mar@hotmail.com; 
frederico.goncalves@cgu.gov.br 

DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA INFRA-
ESTRU 

108 FREDERICO  OZANAM BRANDAO DE 
OLIVEIRA 

043.055.957-70 51-34552743 FOLI2004@POP.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 

109 GABRIEL  ARAGAO WRIGHT 685.869.574-53 83-32164654 gabriel.wright@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 



  

110 GEILSON  DE CARVALHO LEAO 585.045.165-04 79-32145509 GLEAO@INFONET.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
111 GEORGIA  MARIA POMPEO DA SILVA 571.001.441-91 65-36152250 GEORGIAPOMPEU@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
112 GEORGIA  RIBEIRO BOTELHO JUNQUEIRA 024.487.757-29 11-21132574 georgia.junqueira@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
113 GEOVANA  FARIA FERNANDES 071.203.837-01 11-3376-1967 geovana.fernandes@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
114 GERALDO  ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 554.805.941-68 67-33847777 GSOLIVEIRA@TERRA.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 
115 GIANE  GOMES DO NASCIMENTO 085.444.137-90 61-20207434 GIANE.NASCIMENTO@FAZENDA.GOV.

BR; giane.nascimento@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA JUSTIçA,SEG.PUBLICA 

116 GIL  PINTO LOJA NETO 612.429.346-34 61-93090096 GIL.NETO@FNDE.GOV.BR DF CGU CED/FUNDO NACIONAL DE DESENV. EDUCACIONAL 
117 GIL  SANTOS SILVA SOBRINHO 974.188.035-91 79-32145509 SOBRINO_2003@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
118 GILBERTO  FRANCA ALVES 008.553.267-35 61-20207589 GILFRALVES@HOTMAIL.COM; 

gilberto.alves@cgu.gov.br 
DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA INFRA-

ESTRU 
119 GILBERTO  RICARDI 480.754.771-20 62-39014360 GILBERTO.RICARDI@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE GO 
120 GLADSTONE  AVELINO BRITTO 422.468.906-59 65-36152124 gladstone.britto@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
121 GLAUCIO  CAVALCANTI TAK MING 799.913.946-72 21-38053782 GLAUCIO.MING@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
122 GLAUCIO  ESTEVAM DA SILVA 026.856.774-37 81-34231607 GLAUCIO.SILVA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
123 GLAUCO  SOARES FERREIRA 078.961.657-24 31 32186975 GLAUCO.GSF@GLOBO.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
124 GUSTAVO  DE OLIVEIRA GALLARDO 279.286.118-56 11-21132823 GALLARDO_GUSTAVO@YAHOO.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
125 GUSTAVO  GIARDINO 008.763.887-80 21-38053702 GUSTAVO.GIARDINO@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
126 GUSTAVO  GOMES TEIXEIRA 035.514.326-78 61-20207278 gustavogt@gmail.com; 

gustavo.teixeira@cgu.gov.br 
DF CGU COORDENAÇÃO-GERAL DE INFORMAçãO 

127 GUSTAVO  TOMAS COSTA 857.446.031-15 61-20206820 GTCOSTA@GMAIL.COM / 
gustavo.costa@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE COMUNICAÇÕES 

128 HEDER  SILVA E NORONHA 225.114.581-87 61-85624258 HEDER.NORONHA@DNIT.GOV.BR DF CGU CG DE AUDIT.PESSOAL E BENEF.TOM.CONT.ESPECI 
129 HELIO  CINCINATO DE OLIVEIRA 472.410.716-20 61-202074748 rawbako@gmail.com / 

helio.oliveira@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDIT.DE AGRICULT.,PEC. E ABASTECIMEN 

130 HENRIQUE  APARECIDO DA ROCHA 815.502.351-68 (61)33023827 henrique.rocha@cgu.gov.br DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 
131 IACI  PEREIRA CASTELO BRANCO DE 

MATTOS 
493.760.474-00 62-3901-4360 iaci.mattos@cgu.gov.br    

132 IGLOS  SILVA DO LIVRAMENTO 717.577.671-34 61-33588982 IGLOS.VOID@GMAIL.COM; 
iglos.livramento@cgu.gov.br 

DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 

133 ISVALDO  SILVEIRA LIMA FILHO 625.383.574-20 81-34237759 ISVALDO.LIMA@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 
134 ITAMAR  JOSE PADILHA 870.145.216-91 61-20207144 ITAMAR.PADILHA@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE PLAN.ORC. E GEST 
135 IVAN  MONTE CLAUDINO 092.077.833-04 84-32202223 IVAN_MONTE@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
136 JAIME  RICARDO DE BRITO 475.090.740-53 51-32142750 jaime.brito@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
137 JANINA  SCHMIDT DE ANDRADE LIMA 013.635.707-57  21-38053733 janina.lima@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
138 JEAN  RENE GEVAERD 416.196.419-68 48-32512084 JEAN.GEVAERD@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
139 JOAO  MARCELO MARTINS 018.041.669-36 48-32512010 joao-marcelo.martins@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
140 JOEL  DOS SANTOS BRANDAO 386.769.313-72 63-39012233 JOEL.BRANDAO@BOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO TO 
141 JORGE  MARQUES DA SILVA 335.765.307-97 21-38053702 JORGEMS2004@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
142 JORGE  MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA 084.045.077-08 31-32186950 jorge.santos.souza@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
143 JOSE  ANTONIO GOUVEA GALHARDO 711.153.317-87 11-33761973 jose.galhardo@cgu.gov.br    
144 JOSE  ARTUR ZARIFE ALVES 001.101.217-08 6120207429 jose.zarife@cgu.gov.br DF CGU  
145 JOSE  CARLOS LUZ ALFAMA 153.285.381-53 61-20207539 jose.alfama@cgu.gov.br DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA INFRA-

ESTRU 
146 JOSE  CARLOS REZENDE BISPO DOS 

SANTOS 
356.005.862-72 91-33213818 JOSE-

CARLOS.SANTOS@CGU.GOV.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 

147 JOSE  CLAUDIO BANDEIRA DE ARAUJO 220.602.943-04 84-32202266 AFCBANDEIRA@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
148 JOSE  EUCLIDES CAVALCANTE 658.410.007-30 27-32115270 JOSE.E.CAVALCANTE@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
149 JOSE  FERNANDO DE FARIA LUCENA 

DANTAS 
291.431.281-49 61-20207152 JFLUCENA@TERRA.COM.BR; 

jose.lucena@cgu.gov.br 
DF CGU DIRETORIA DE AUDITORIA ÁREA INFRA-ESTRUTURA 

150 JOSE  GARIBALDE DE SOUZA 446.316.776-00 61-20207409 jose.g.souza@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE EDUCAÇÃO I 
151 JOSE  HENRIQUE PANTALIAO TAVARES 047.792.768-88 65-3615-2244 JOSE.TAVARES@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 



  

152 JOSE  MARIA GOMES DE OLIVEIRA FILHO 673.345.043-72 86-32214857   emaildojose@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PI 
153 JOSE  OLIVIO COUTINHO 009.123.606-15 31-32186950 jose.coutinho@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
154 JOSE  PAULO JULIETI BARBIERE 215.997.238-08 67-33847777 jose.barbiere@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 
155 JOSE  WILLIAM GOMES DA SILVA 463.188.953-53 82-33266353 -

2520 
JOSEWILLIAMGOMES@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE AL 

156 JOSIVAN  ANIZIO DA SILVA 826.160.944-87 83-32164431 JOSIVANANIZIO@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 
157 JULIANA  LAGES LE MAITRE 072.667.027-80 (21) 3805-3726 JULIANA_AFC@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
158 JULIANO  SAVIO BARBOSA EIRADO 783.602.001-06 (61)35264449 juliano.eirado@gmail.com; 

juliano.eirado@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE CONTAS DO GOVERNO 

159 KARINA  JACOB MORAES 545.152.891-87 65-36152249   karina.moraes@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
160 KATIA  ELIANE BARBOSA GENTIL 532.381.921-91 61-20207006 KEBG@IG.COM.BR; 

katia.gentil@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TURISMO E ESPORT 

161 KATIA  PEREIRA DOS SANTOS 949.331.034-53 81-34237759 KATIA.SANTOS@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
162 KEILA  FROTA DE ALBUQUERQUE VERAS 251.561.013-72 98-3194-2041 KFAV@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MA 
163 LARISSA  BARBOSA MEDEIROS COSTA 789.598.961-87 61-20207175 LARISSAMEDEIROS@POP.COM.BR; 

larissa.costa@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DO MEIO AMBIENTE 

164 LEANDRO  DE FREITAS ROCHA 043.012.027-30 (61) 2020-7291 leandro.rocha@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRANSPORTES 
165 LEIA  BAETA CAVALCANTE 032.284.506-86 31-32186913 LEIABAETA@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
166 LEILA  BEZERRA MOTTA 018.323.377-82 61-20207034 leila.motta@gmail.com; 

leila.motta@cgu.gov.br 
DF CGU COORDENAÇÃO-GERAL DE INFORMAçãO 

167 LENNON  MOTA CANTANHEDE 708.673.131-53 (06)3442828 lennon.cantanhede@cgu.gov.br DF CGU CG DE TÉCNICAS, PROCEDIMENTO E QUALIDADE 
168 LEONARDO  ARAUJO COUTINHO 871.662.405-04 71-33202302 leonardo.coutinho@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
169 LEONARDO  CABRAL DE BARROS 012.548.757-60 21-38052732   LEODEBARROS@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
170 LILSON  ABELARDO MESSIAS SALDANHA 525.646.141-91 067-

33847777205 
LILSONSALDANHA@YAHOO.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 

171 LINCOLN  DE SOUZA SILVA 856.002.966-49  31-32186957 LINCOLN.SILVA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
172 LUCIA  DE FATIMA SOARES DE MACEDO 596.141.884-72 84 3220 2216 lucia.macedo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
173 LUCIANA  BEZERRA DA SILVA 869.153.044-87  81-34237601 LUCIANA.B.SILVA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
174 LUCIANO  VALENTIM SILVA 806.424.119-72 48-32512000 LUCIANOVALENTIM_CGU@YAHOO.C

OM.BR 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 

175 LUCIVAL  VASCONCELOS BARROS 094.256.592-49 91-32183390 LUCIVALBARROS@BOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
176 LUDGERO  RAULINO DA SILVA FILHO 296.768.511-91 86-32158133 ludgero.silva-filho@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PI 
177 LUIS  CLAUDIO ARAUJO REINA 539.554.045-87 (61)32537338 BACKTRONCK@YAHOO.COM.BR / 

luis.reina@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE COMUNICAÇÕES 

178 LUIS  EDUARDO TORTELLA BAIAO 277.687.548-75 (31) 3239-7224 LEBAIAO@TERRA.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
179 LUIS  GUILHERME PONTES DE AZEVEDO 026.141.104-77 83-32164645 luis.azevedo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 
180 LUIS  SERGIO DE OLIVEIRA LOPES 220.678.093-34 61-20207555 luis.lopes@cgu.gov.br DF CGU CORREGEDORIA-GERAL DA UNIAO/CGU 
181 LUIZ  ALBERTO SANABIO FREESZ 437.228.906-59 (31)32130459 LASFREESZ@IG.COM.BR; 

luiz.freesz@cgu.gov.br 
MG CGU CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 

182 LUIZ  AUGUSTO BARBOSA MOZZER 859.296.111-49 61-20206966 LUIZMOZZER@YAHOO.COM.BR; 
luiz.mozzer@cgu.gov.br 

DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 

183 LUIZ  AUGUSTO PENNA JUNIOR 890.667.741-34 61-20207481 LUIZ.PENNA@YAHOO.COM.BR; 
luiz.penna-junior@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA FAZENDáRIA I 

184 LUIZ  CARLOS AKIO MATSUMOTO 003.980.748-79 61-20207358 LCAKIO@IG.COM.BR; 
luiz.matsumoto@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE OPERAçõES ESPECIAIS 

185 LUIZ  CARLOS FARIA DE JESUS 521.990.026-91 62-39014360 LCARLOSFJ@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE GO 
186 LUIZ  EDUARDO BEZERRA SILVA 026.108.444-50 81 37975380 LUIZEDUARDO.SILVA@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
187 LUIZ  PIQUET MENDES FERREIRA MARTIN 314.763.681-04 61-20207437 luizpiquet@hotmail.com / 

luiz.martin@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDIT.DE AGRICULT.,PEC. E ABASTECIMEN 

188 MAGALI  RODRIGUES DE MORAIS 355.799.601-82 62-39014360 magali.morais@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE GO 
189 MARA  LUCIA BUFFON 232.059.110-91 51-34552704 MARA.BUFFON@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
190 MARCELO  BORGES DE SOUSA 004.047.257-40 (91)32244013 marcelo.sousa@cgu.gov.br PA CGU CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 



  

191 MARCELO  CAMPOS DA SILVA 666.811.624-87  48-2512015 MARCELO.SILVA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
192 MARCELO  DOS SANTOS GALVAO 014.430.567-40 21-38052734 marcelo.galvao@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
193 MARCELO  GOMES BRAGA 540.950.006-78 (027)32115268 MGBRAGA@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
194 MARCELO  MERCIO DANDREA 732.113.970-00 61-20206965 MARCELO.DANDREA@CGU.GOV.BR DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE INFRA-

ESTRUT.TECNOLOGI 
195 MARCELO  MORAIS DE PAULA 569.640.642-49 (91)33213816   marcelo_cgupa@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
196 MARCELO  ROBERTO MACHADO ALVES 869.596.387-04 061-20207381 marcelo.alves@cgu.gov.br DF CGU CG DE TÉCNICAS, PROCEDIMENTO E QUALIDADE 
197 MARCELO  SIMAO DE MORAES 011.804.707-88  61-20207349 MSIMAOM@UOL.COM.BR / 

marcelo.moraes@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRABALHO E EMPRE 

198 MARCIA  MARIA LISBOA BASTOS RESENDE 424.450.606-30 27-32325279 marcia.b.resende@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
199 MARCIAL  RAMAO PEREZ 085.553.418-41 61-20207414 marcial.perez@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA DA PREVIDêNCIA SOCI 
200 MARCIO  BARROS SANTANA GARBOGGINI 902.444.355-53 71-33202303 marciogarboggini@hotmail.com   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
201 MARCIO  CLAYTON MOREIRA MOURA 852.863.464-72 84-32202264 MARCIO.MOURA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
202 MARCIO  HARUZO OTTA 113.912.758-61 61-20207380 MARCIO.OTTA@CGU.GOV.BR DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE INFRA-

ESTRUT.TECNOLOGI 
203 MARCIO  NEIVA DE MOURA SANTOS 327.264.303-68  81-34255382 MARCIONMS@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
204 MARCOS  CARVALHO BARRETO 652.360.845-04 79-32145509 MARCOS.BARRETO@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SE 
205 MARCOS  DE MESQUITA FILHO 375.088.146-49 61-20206857 marcos.mesquita-filho@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE MINAS E ENERGIA 
206 MARCOS  ROBERTO SOUSA SILVA 454.667.772-34 96-32237031 marcos.contabil@ibest.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO AP 
207 MARCUS  PAULO PELAJO PRISTA 

FERNANDES 
070.461.197-08 27-32325268 marcus.fernandes@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 

208 MARIA  CELIA DIAS RIBEIRO DOS SANTOS 200.314.593-15 86-32158135 MCELIASAN@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PI 
209 MARIA  CRISTINA PEREIRA DA SILVA 

CHARAHU 
536.967.603-82 61-20207409 TINACRIS_2000@YAHOO.COM / maria-

c.silva@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE EDUCAçãO II 

210 MARIA  DAS GRACAS VIANNA QUEIROZ 
BRANDAO 

017.294.947-57 27-32115279 GRACINHAQ@ZIPMAIL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 

211 MARIA  ESMERALDA RODRIGUES 182.922.592-87 (79)32492904 MARIAESMERALDARODRIGUES@HOT
MAIL.COM; 
maria.e.rodrigues@cgu.gov.br 

AM CGU CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO AM 

212 MARIA  FERNANDA DE ALMEIDA PRADO 
CAMPOS 

075.503.388-41  11-21132505 mfapcampos@yahoo.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 

213 MARIA  HELENA BRETAS DE ALMEIDA 466.730.596-72 61-20207144 MARIA.ALMEIDA@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE PLAN.ORC. E GEST 
214 MARIA  ISABEL GRAZIA DOS SANTOS 045.805.178-06 11-21132510 MARIAGSAN8@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
215 MARIO  RAMOS FILHO 741.189.785-04 71-32545221 mario.ramos-filho@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
216 MARIO  VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI 011.382.217-08 (61)20207263 mario.spinelli@cgu.gov.br DF CGU SECRETARIA PREV CORRUPCAO INFORM 

ESTRATEGIC 
217 MARIZA  MAYUMI NAGANO 091.864.762-20 91-32183389 marizamn@uol.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PA 
218 MAURICIO  DA CUNHA ALMEIDA 466.583.515-20 2020-7068 MAURICIO.ALMEIDA@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA INTEGRAçãO NACIONAL 
219 MAURICIO  FERNANDO JATOBA DE 

ALMEIDA 
784.471.354-20  81-37975382 MAURICIOJATOBA@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 

220 MAURICIO  MARTINS CALLADO 014.283.667-25 21-38053783 mauricio.callado@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
221 MAURO  KOSIS 430.083.561-68 65-36152260 MAURO.KOSIS@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
222 MICHEL  CHALEGRE DE PAULA 668.167.004-06  81 37975380 MICHEL.PAULA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
223 MICHELLE  SIBILA ELISIO 023.316.059-04  041-33208386 MISIBILABOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PR 
224 MOACIR  RODRIGUES DE OLIVEIRA 266.888.591-49 84-32202260 MOACIR.OLIVEIRA@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 
225 NAILMA  DE FATIMA SILVA DE ARAUJO 487.826.295-87 81-37975375 nailma.araujo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
226 NAIR  NAHOMI HIRAI 082.792.898-01  11-21132526 NA.HIRAI@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
227 NATALIA  MARQUES CAVALCANTI DE 

ALBUQUERQ 
091.503.837-44 61-33413306 NBMARQUES@YAHOO.COM.BR DF CGU CG DE OPERAçõES ESPECIAIS 

228 NELSON  ALVES SANTIAGO NETO 082.150.967-51  21-38052732 nelson.santiago@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
229 NELSON  ROGERIO DE LIMA 107.380.068-74 67-33847777 NROGE@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 
230 NELTON  MARTINS YIN FILHO 055.094.227-00 60-20207393 nelton.yin-filho@cgu.gov.br DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 



  

231 NORBERTO  PEREIRA PLATERO 454.261.398-49 11-21132814 norberto.platero@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
232 OLAVO  VENTURIM CALDAS 000.726.817-30 27-3223-0839 olavo.caldas@cgu.gov.br ES CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 
233 OSWALDO  FERNANDES DE ARAUJO 102.938.411-87 61-20207593 ofanauta@gmail.com; 

oswaldo.araujo@cgu.gov.br 
DF CGU CORREGEDORIA-GERAL DA UNIAO/CGU 

234 PATERSON  DA ROCHA SEVERO 666.183.631-87 61-20206855 PATERSONRS@YAHOO.COM.BR; 
paterson.severo@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE CONTAS DO GOVERNO 

235 PATRICK  RIZZON 912.861.310-49 51-34552721 patrick.rizzon@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
236 PAULO  CESAR MARTINS SANTANA 870.315.907-87 81-37975382 PCMSANTANA@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
237 PAULO  DE TARSO MORGADO 302.994.208-25 11-21132167 paulo.morgado@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
238 PAULO  HENRIQUE FONSECA BORGES 002.861.946-35 21-3805-3736 PAULO.BORGES@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
239 PAULO  ROBERTO ALVES CAVENDISH 527.735.154-04 61-20207421 PAULO.CAVENDISH@CGU.GOV.BR DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA DA PREVIDêNCIA SOCI 
240 RAFAEL  CABRAL FIGUEIREDO 782.079.163-20 71-32545216 rafael.figueiredo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
241 RAFAEL  DONOFRE FORGHIERI 317.559.678-96 11-21132837 RDFORGHIERI@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
242 RAFAEL  LEAL GARCIA 791.065.955-53 60-20207172 rafael.garcia@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRANSPORTES 
243 RAFAEL  RICHA CAVALCANTI DE 

ALBUQUERQUE 
083.231.457-92 60-20207229 RRCA21@HOTMAIL.COM; 

rafael.albuquerque@cgu.gov.br 
DF CGU DIRETORIA DE GESTãO INTERNA 

244 RAMON  LUNARDI CAMPOS 924.053.476-87 31-34113046 ramon.campos@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
245 RENATA  ALVES DE FIGUEIREDO 796.997.231-49 60-20206866 RENATA_FIGUEIRED@HOTMAIL.COM; 

renata.figueiredo@cgu.gov.br 
DF CGU DIRETORIA DE PREVENCAO DA CORRUPCAO/SPCI/CG 

246 RENATO  CAMILLO 403.494.891-49 67-33847777 RENATOCAMILLO@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 
247 RENATO  MACHADO DE SOUZA 085.654.717-48 (27)33372323 RMSOU@YAHOO.COM.BR; 

renato.souza@cgu.gov.br 
DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 

248 RICARDO  CESAR CARROMEU DIAS 149.104.318-02 65-36152243 rcdias@terra.com.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
249 RICARDO  PLACIDO RIBEIRO 678.385.612-72 69-2175639 ricardo.p.ribeiro@cgu.gov.br    
250 RICARDO  SOBREIRA BEZERRA 428.010.524-34  81-37975375 RBSOBREIRA@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
251 RINALDO  JOSE MENDES MENEGUIM 348.530.811-00 60- 20207485 rinaldomeneguim@hotmail.com; 

rinaldo.mendes@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA FAZENDARIA II 

252 ROBERTO  BORGES SILVA 401.916.304-97 81-34255382 roberto.borges-silva@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
253 ROBERTO  CHOGI HOCHINO 127.052.738-08 61-20207168 ROBERTOHOCHINO@UOL.COM.BR; 

roberto.hochino@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA INTEGRAçãO NACIONAL 

254 ROBERTO  EUSTAQUIO DE ARAUJO 125.830.227-68  31-32397222 roberto.araujo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MG 
255 ROBERTO  KODAMA 107.234.898-58 61-20207270 ROBERTO.KODAMA@CGU.GOV.BR DF CGU DIRETORIA DE PREVENCAO DA CORRUPCAO/SPCI/CG 
256 ROBERTO  SANTA ROSA DE ALMEIDA 091.075.488-85 41 33320 8423 ROBERTO.ALMEIDA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO PR 
257 ROGERIO  EDUARDO DE ALMEIDA 

COQUEIRO 
205.713.133-53 98-32187089 rogerio.coqueiro@cgu.gov.br    

258 ROGERIO  TAVARES FONTES 004.273.477-00 21-38053721 rogerio.fontes@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
259 ROGERIO  VIEIRA DOS REIS 823.885.639-68 (61)84926485 REISROGERIO@YAHOO.COM.BR; 

rogerio.reis@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE PLANEJAMENTO E AVALIAçãO 

260 RONALDO  ALVES NOGUEIRA 812.611.106-25 61-20253516 ronaldo.nogueira@mj.gov.br DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
261 RONALDO  MACHADO DE OLIVEIRA 945.310.565-15 71-32545221 RONALDOMACH@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 
262 RONALDO  RABELLO SAMPAIO 858.380.477-04 21-38053744 RONALDO.SAMPAIO@ANCINE.GOV.B

R 
  CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 

263 ROSAMELIA  DUARTE ARAUJO CAMPOS 719.633.404-34 81-37975581 ROSAMELIA.CAMPOS@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
264 ROSANA  CLEMENTE CARDOSO 173.174.568-02 61-20206902 rosana.cardoso@planejamento.gov.br / 

rosana.cardoso@cgu.gov.br 
DF CGU CG AUD. DA ÁREA DE SERVIçOS SOCIAIS 

265 ROSEANE  COSTA DE SOUSA 074.326.937-30 21-38053734 AFCROSEANE@GMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
266 ROSEMARY  ZUCARELI INOCENCIO 538.871.586-87 67-33847777 zucainoc@hotmail.com   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MS 
267 SALATIEL  ROBSON BARBOSA DE OLIVEIRA 801.928.234-34 61-20207121 SALATIEL.OLIVEIRA@CGU.GOV.BR DF CGU COORDENAçãO-GERAL DE INFRA-

ESTRUT.TECNOLOGI 
268 SALMON  CARVALHO DE SOUZA 216.793.633-87 61-2020-7585 salmon.souza@cgu.gov.br DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA ECONóMICA 
269 SALVADOR  JACKSON NUNES FERNANDES 176.759.443-72 98-32187086 SALVAJACKSON@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO MA 
270 SAMUEL  DE RESENDE SALGADO 801.413.071-53 61-20207475 SAMUELSALGADO@ZIPMAIL.COM.BR; DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA FAZENDARIA II 



  

samuel.resende-salgado@cgu.gov.br 
271 SANDRO  ZACHARIADES SABENCA 090.284.487-30 21-38053741 SANDRO.SABENCA@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
272 SARA  DO NASCIMENTO 792.357.007-87 21-38053705 sara.nascimento@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
273 SEBASTIAO  EMILIO COELHO 112.373.288-45 27-32115264 sebastiao.coelho@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO ES 
274 SERGIO  ANTONIO NOGUEIRA DA CRUZ 

SALDANHA 
553.927.411-34 61-20207594 sergio.saldanha@cgu.gov.br DF CGU OUVIDORIA-GERAL DA CGU/PR 

275 SERGIO  MASSASHI NAKANISHI 533.814.679-72 41-3320-8391 sergion.nakanishi@cgu.gov.br    
276 SERGIO  MORAES STUDART 488.465.114-68 82-3311-2540 STUDART@IG.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE AL 
277 SERGIO  TAKAYUKI TAKIBAYASHI 050.559.058-16 11 21132526 TAKAYUKI@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
278 SERGIO  UTIYAMA 003.843.178-55 11-21132505 SUTIYAMA@UOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
279 SEVERINO  RAMOS DE OLIVEIRA 

ROSENDO 
109.290.374-72 84-32202264 severino.rosendo@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RN 

280 SEVERINO  SOUZA DE QUEIROZ 753.498.924-87 83-32164445 QUEIROZSS@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA PB 
281 SHIRLEY  GUIMARAES CONCEICAO 614.906.365-87 61-2020-7337 shirley.conceicao@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DESENVOLVIMENT SOCI 
282 STENIO  GRANGEIRO LOUREIRO 569.286.453-34 61-20207060 stenio.loureiro@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA ÁREA DE MINAS E ENERGIA 
283 SUELIA  INACIO DE JESUS 568.142.241-00 65-36152254 SUELIAIJ@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE MT 
284 SUSETE  BARBOZA FRANCA 403.840.556-72 31-32186965 susete.franca@cgu.gov.br    
285 SUZANA  KROEHLING RODRIGUES 

FERREIRA 
821.132.116-53 31-32186913 suzana.rodrigues@cgu.gov.br    

286 TADEU  MANUEL LOPES KOW 825.043.187-15 21 38052739 TADEU.K@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RJ 
287 TAIZ  WAZEN NAKAMURA 171.145.448-63 11-21132505 WAZEN@VOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 
288 TATIANA  GONTIJO MACHADO 044.655.866-47 31-32397208 tatiana.machado@cgu.gov.br    
289 TATIANA  HEIDRICH MENDES 675.491.100-00 51-3455 2726 tatiana.mendes@cgu.gov.br    
290 TATIANE  PIRES MADUREIRA 008.743.196-33 61-20207551 TATIANEPIRES@INAME.COM; 

tatiane.pires@cgu.gov.br 
DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 

291 THACIO  AUGUSTO CAJUEIRO SANTOS 002.300.274-31 81-37975379 thacio.santos@cgu.gov.br    
292 THIAGO  ALMEIDA PAIVA 714.806.251-91 61 20207395 THIAGO.PAIVA@CGU.GOV.BR DF CGU DIRETORIA INFORMACOES ESTRATEGICAS/SPCI/CGU 
293 TITO  PABLO STOLF 818.563.009-78 48-32512014 TITOPABLO@BOL.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
294 VALERIA  LEAL DANTAS VASCONCELOS 372.353.384-15 81-34237759 VALERIALDV@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
295 VALTER  ZOTZ JUNIOR 769.448.080-72 51-34552735 VZJUNIOR@HOTMAIL.COM   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DO RS 
296 VENE  MARIA DO EIRADO SILVA PITHON 

SARNO 
357.345.825-49 71-32545225 vene.sarno@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DA BA 

297 VICTOR  DE SOUZA LEAO 820.683.484-20 81-32224460 victor.leao@cgu.gov.br   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE PE 
298 VICTOR  GODOY VEIGA 710.057.651-20 (61)3442064 VGVEIGA@GMAIL.COM; 

victor.veiga@cgu.gov.br 
DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA FAZENDáRIA I 

299 VICTOR  HUGO DE SOUZA GOMEZ 455.178.431-15 48-32512000 VICTOR.GOMEZ@CGU.GOV.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SC 
300 WAGNER  EUSTAQUIO CUNHA ALVES 658.229.606-00 31-32397244 wagner.alves@cgu.gov.br    
301 WALDEMAR  BUSTAMANTE FORTES 

JUNIOR 
062.496.788-32 11-21132167 WBFJUNIOR@YAHOO.COM.BR   CONTROLADORIA-REG. DA UNIÃO NO ESTADO DE SP 

302 WALDIR  JOAO FERREIRA DA SILVA 
JUNIOR 

606.696.751-72 (61)37973919 WALDIRJOAOJUNIOR@HOTMAIL.COM
; waldir.silva-junior@cgu.gov.br 

DF CGU CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA ÁREA SOCIAL 

303 WALQUIRIA  ALVES DE SOUSA 373.227.371-72 61-20207422 WALQUIRIACASTRO@UOL.COM.BR; 
walquiria.a.sousa@cgu.gov.br 

DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA DA PREVIDêNCIA SOCI 

304 WILLIAM  GUEDES 499.568.760-20 61-20207483 william.guedes@cgu.gov.br DF CGU CG DE AUDITORIA DA áREA FAZENDáRIA I 
305 ZIANA  SOUZA SANTOS 874.222.475-68 61-2020 6889 ziana@terra.com.br; 

ziana.santos@cgu.gov.br 
DF CGU DIRETORIA DE PREVENCAO DA CORRUPCAO/SPCI/CG 

 
 
 



  

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 

 
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.001600/2011-66 
NOME: ANDERSON TEIXEIRA DO CARMO 
MATRÍCULA: 1733581 
CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: CGU/CRG/CORAS/CSMS 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

25AGO2005 04OUT2009 TRE/MT 1.502 Serviço Público 
Federal 

RJU Atividade 
Pública Federal 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 
� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso I da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 1502 (um mil quinhentos e dois) dias, ou seja, 4 anos 01 mês e 12 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 
Contribuição expedida pelo(a) TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO. 

 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
PROCESSO: 00190.016385/2011-06 
NOME: HAMILTON MATTOS 
MATRÍCULA: 958732 
CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
EXERCÍCIO: DIRETORIA DE FINANÇAS DA MARINHA/RJ 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 
EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 
PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

08MAI1978 01NOV1983 CASA HILPERT Ltda. 1999 Empresa Privada CLT Atividade 
Privada 

FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 
� Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 
� Averbar 1999 (um mil novecentos e noventa e nove) dias, ou seja, 5 anos, 5 meses e 24 dias, conforme termos da Certidão de Tempo 
de Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE   
 

DEFAZ I/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1704783 ALEXANDRE VELLOSO DE 
ARAUJO 

TFC IPL 2165  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1          1 1 15  

1340567 ORLANDO ALMEIDA DA SILVA AFC JHH 6730  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1    1 22  
1217368 EDUARDO REIS SOARES AFC DJY 2351                1 1 1 1 1   1 1 1 1      10  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DEFAZ I/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93682 TEREZA CRISTINA DE AVILA 
CHRISTIAN 

TFC JJG 8394  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 22  

1098152 MARIA GEZELIA DE FREITAS 
BONFIM 

TFC JHE 0572  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 22  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DIAMB/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459901 DILSON JOSÉ DIAS 
NOGUEIRA CAVALCANTI 

AFC JHG1151         2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2   16 

92804 MÁRCIO TRAMONT 
CISNEIROS 

TFC JKI2505         2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2   16 

2299 ROSALINA O. DA SILVA TFC JIA8488    1                             1 
1537217 CÁSSIO MENDES DAVID DE 

SOUZA 
AFC JHI 2113            2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2   13 

1729342 JULIANA FERNANDES 
GUIMARÃES 

AFC JHL2223            2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2   13 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 



  

DICIT/FC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

2216251 Fábio Alexandre Fraga Ávila AFC JGH 1364             1 1    1 1 1     1 1 1 1 1     
197420 Vanio de Figueiredo Campos AFC JHN6312             1 1    1 1 1     1 1 1 1 1     

1571403 Álvaro Cezar Bragança AFC JHA 5181             1 1    1 1 1     1 1 1 1 1     
1538523 Herold Ahrens AFC JHE 0736     2      1 1 1 1    1 1 1     1 1 1 1      

92984 Raquel de oliveira cardoso TFC JIE 3447                  1 1 1     1 1 1 1 1     
1571768 Caudio Zumpichiette Miranda AFC  JUI 9356 1   1 1 1            1 1 1     1 1 1 1 1     

2329 Joao Batista Soares Correia TFC JHS 2085           1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1     
1098214 Eduardo Rbeiro TFC JIG 1795     2      1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1     

39578 Humberto Joaquim de morais AFC JGZ 2044                   1 1     1 1   1     
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPTEM/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

92869 DEBORAH CRISTINA  S. DOS 
REMEDIOS 

TFC JHR-4984                2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  12 

92932 ERNESTO WAHRENDORFF 
CALDAS 

AFC JHC 5922                2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  12 

1429903 MARCELO SIMOES DE 
MORAES 

AFC JHI 0102                               2  1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

DPTEM/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

93236 MANOEL PEREIRA DOS 
SANTOS 

AFC JHX 4635                        1 1 1 1   1 1 6  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

 
 

DPTEM/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

2217  MARIA CRISTINA FERREIRA 
DO MONTE 

TFC JID 1273                         1 1 1   1 1 5  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

DPTEM/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

92869 DEBORAH CRISTINA  S. DOS 
REMEDIOS 

TFC JHR-4984 2 2 2                              3 

92932 ERNESTO WAHRENDORFF 
CALDAS 

AFC JHC 5922 2 2 2                              3 

1429903 MARCELO SIMOES DE 
MORAES 

AFC JHI 0102 2 2 2                              3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPTEM/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93236 MANOEL PEREIRA DOS 
SANTOS 

AFC JHX 4635 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1                 11  

2217  MARIA CRISTINA FERREIRA 
DO MONTE 

TFC JID 1273 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1                 11  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 

 



  

CGU REGIONAL/PB 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1541260 ADRIANO VIEIRA DA SILVA AFC NSP 8768                2 2 2 2 2             05 
145794 CARLOS ABERTO PIRES 

XAVIER 
AFC MNY 1365  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  22 

6442231 FERNANDO DE 
ALBUQUERQUE LIMA 

TFC MOT 8353                        2         1 

1352576 FLAVIANO  VAZ  RIBEIRO 
GONDIM 

AFC MOP 7779  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  22 

14642506 GABRIEL ARAGÃO WRIGHT AFC MOT 7350     2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2          11 
102944 GERALDO SCHAUMAM DO 

NASCIMENTO 
TFC MOK 9737                2 2 2 2 2             05 

1280295 GUISLENY CAMPOS 
CASSIMIRO QUEIROGA 

TFC NIG 5430  2 2 2 2 2     2 2 2   2 2 2 2 2     2 2    2 2  17 

1097325 ISLANE RIBEIRO FEITOSA AFC MNM 4841   2                              01 
1339457 JAQUELINE VIANA BARROS AFC NPY 4497  2 2 2 2 2      2 2   2 2 2 2 2    2  2    2   15 
1339482 JOAO WAGNEY PEREIRA DOS 

SANTOS 
AFC NPX 0123          2              2         02 

1097331 MARIA DE FATIMA DOS 
SANTOS FERNANDES 

TFC NPT 8863  2 2 2 2 2      2 2   2 2 2 2 2   2          13 

958688 ROBERTO BEZERRA DE 
FRANÇA 

TFC MNM 9846     2 2   2 2 2 2 2   2 2 2     2       2   12 

1338938 RODRIGO MARCIO MEDEIROS     
PAIVA 

AFC MOV 0604   2                              01 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1101430 CRISTINA MARSOL MURCIA 
DE ALBUQUERQUE 

AFC KJU 1924                          2      0 1 

1538434 FERNANDA MONTENEGRO 
CALADO 

AFC KHR 4499  2  2                            0 2 

1483496 LUIZ EDUARDO BEZERRA 
SILVA 

AFC MOE 8114                       2         0 1 

988779 ANDRÉ ALVES PEREIRA DE 
MELO 

TFC KLM 3856                          2      0 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

134056 GERÔNIMO CAVALCANTI 
BARBOSA 

AFC KGN 5964  2       2 2 2 2 2   2 2 2 2 2            0 11 

1369524 RODRIGO CALDAS DANTAS AFC KJK 7244    2     2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2  2 2    2 2 0 16 
1538435 IVANILDO ALVES DE 

CARVALHO FILHO 
AFC KLR 7501  2 2 2 2 2     2 2 2     2     2         0 10 

1344690 RILDO TEIXEIRA LEITÃO 
JUNIOR 

AFC KJW 7625  2 2 2 2 2   2 2                      0 7 

1353129 JORGE RICARDO 
GONÇALVES CELESTINO 
TORRES 

AFC KKB 6582         2 2 2  2   2 2 2 2 2            0 9 

1100249 RICARDO SOBREIRA 
BEZERRA 

AFC KJK 3497    2 2 2     2     2 2 2 2 2          2  0 10 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC PPE 6682  2 2 2 2 2                        2  0 6 
1335591 PATRÍCIA DE ABREU ALVES 

MOTA 
AFC KUQ 4053                          2      0 1 

1460045 LUCIANA BEZERRA DA SILVA AFC KKB 0352   2 2 2 2                          0 4 
1215765 ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 

CAMPOS 
AFC KLC 3621                          2      0 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

991240 PATRÍCIA MENDES RIBEIRO AFC KLM 3856  2 2 2  2   2 2 2 2 2                   0 9 
1282598 MARIANA COELHO BARBOSA 

ACCIOLY 
AFC KHI 9365  2 2   2            2 2    2        2 0 7 

1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC PEO 4233         2 2 2                     0 3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/PI 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1379720 Benedita Bruna Camelo Brito AFC JGU6009    2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                 0 10 
109588 Edilson Correia Alves Lima AFC LWE2756 2   2 2                           0 3 

1281455 Eurípedes Rodrigues de 
Andrade Filho 

AFC LVM4922              1              1    2 0 

1002296 José Ricardo Martins Granja AFC LVM0465 2   2 2 2                          0 4 
1571676 Hélio Silva de Sousa Benvindo AFC NIA3990 2   2 2 2             2 2            0 6 
987999 Carmem Luiza e Silva 

Nascimento 
TFC NIW0400 2   2                            0 2 

1102071 Eugênia Maria Costa Siqueira AFC LWM4922 2   2 2 2 2 2                        0 6 
1444387 Reinaldo da Costa Lima AFC LVR6458 2   2 2                           0 3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1309323 Ducilene Vieira dos Santos AFC NHZ2790 1   1                            2 0 
1177150 Maria do Rosário Ferreira dos 

Santos 
TFC NIN5884 2   2 2 2 2                         0 5 

1062940 Maria Alice do Rêgo Nery Moura TFC NIP1590    1 1 1 1 1   1 1 1                   8 0 
1354772 Ludgero Raulino da Silva Filho AFC LVM3208 2   2 2 2 2 2                        0 6 
571497 Maria Célia Dias Ribeiro dos 

Santos 
AFC NHW3804 2   2 2 2 2                         0 5 

1189838 Wilson Pereira de Sousa AFC LVV1957                     1 1 1 1 1   1    6 0 
1100273 Antônio de Pádua Beviláqua de 

Sales 
TFC NIG4542 2   2 2 2 2                         0 5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

117882 Adilson José Araújo da Rocha TFC NIV7192                 1 1 1 1 1            5 0 
1175416 José Domingos Pereira de 

Araújo 
TFC NHY8231                1 1 1 1 1            5 0 

1189838 Wilson Pereira de Sousa AFC LVV1957                1 1 1 1 1    1 1  1     8 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1501743 Elizeu Pereira dos Santos Neto AFC NIG7048          2                      0 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1379720 Benedita Bruna Camelo Brito AFC JGU6009                       1 1 1 1 1     5 0 
109588 Edilson Correia Alves Lima AFC LWE2756                1 1 1 1 1    1 1 1 1     9 0 

1281455 Eurípedes Rodrigues de 
Andrade Filho 

AFC LVM4922          2  1 2                   1 2 

1002296 José Ricardo Martins Granja AFC LVM0465             1   1                2 0 
1571676 Hélio Silva de Sousa Benvindo AFC NIA3990     2 2    2 2               2      0 5 
1102071 Eugênia Maria Costa Siqueira AFC LWM4922                       1 1 1 1 1     5 0 
1444387 Reinaldo da Costa Lima AFC LVR6458                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1     10 0 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JAN/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1049954 HENRIQUE FLEIUSS 
CARNEIRO PRADO 

AFC KVW 3464    2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2              12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JAN/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459951 NELSON  ALVES SANTIAGO 
NETO 

AFC HIC4028                          1 1 1   1  4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEV/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459951 NELSON  ALVES SANTIAGO 
NETO 

AFC HIC4028 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1    20  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MARÇO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1354528 CLAUDIA COUTO JANUZZI AFC LCZ 1792                       2 2 2   2 2 2 2  7 
1459915 CARLOS JOSE COELHO DA 

CUNHA 
AFC MQK 6604                     2 2 2 2 2   2 2 2 2  9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 



  

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MARÇO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1459951 NELSON  ALVES SANTIAGO 
NETO 

AFC HIC4028 1 1 1 1      1 1   1 1 1 1 1           1 1 1 14  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1354528 CLAUDIA COUTO JANUZZI AFC LCZ 1792    2  2 2 2   2 2 2  2                  8 
1459915 CARLOS JOSE COELHO DA 

CUNHA 
AFC MQK 6604 2   2 2 2       2                    5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459951 NELSON  ALVES SANTIAGO 
NETO 

AFC HIC 4028 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   19  

1124719 LEONARDO CABRAL DE 
BARROS 

AFC KNT 7130 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   19  

108154 FRANCISCO SILVA VALENTE AFC KZO 1801 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   19  
1282880 JACOB EDUARDO 

ROZEMBERG 
AFC KOA 3278 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   19  

1217890 ANA PAULA SALLES COELHO 
DA VEIGA 

AFC KOL 2771    1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   18  

1539624 LEONARDO DIMURO DE 
MOURA BRASIL 

AFC LSR 2067 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     1 1 1 1 1   19  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 
 

 
 

 



  

CGU REGIONAL/RJ 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

377558 PAULO DOMINGOS CORREA 
JUNIOR 

AFC KXV 2988            2 2   2   2              4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1577484 OMILSON CLAYTON DIAS 
TAVARES JUNIOR 

AFC NDX 8276     2    2                       0 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1200648 Fábio Fernandes Massaro AFC MFR0903 2                         2 2 2 2    5 
102861 Osmar José da Silva TFC MIW1511            1 1 1 1    1 1            6  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1204605 Gabriel Pires de Moraes AFC MFC8493             2   2 2 2 2 2             6 
1537742 Glauber Volkmer AFC MFQ0338  1 1 1 1 1                   2 2 2   2 2 5 5 
1362042 Jean Rene Gevaerd AFC MDO5429                1 1 1 1 1   2 2 2 2 1     6 4 
130341 Laura Letsch Soares AFC LRE1379  2 2                                             2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
 
 

CGU REGIONAL/SE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1339301 DOMINGOS MANOEL DO 
NASCIMENTO NETO 

AFC IAA-6309         2                        1 

1201328 MARCOS CARVALHO 
BARRETO 

AFC HZL-6826    2 1    2               2 2      2 1 5 

1461314 PEDRO ALEXANDRE SOUZA 
DA SILVA 

AFC IAH-7566                  2 2 2 2     2 2 2   2   8 

1171662 SERGIO ANISIO BEZERRA 
SILVA 

AFC IAL-1614   2                              1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

14624427 Reinaldo Tibechrani Salgado AFC EHX-5537 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1                 11  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1503445 Andreá Mari Kyono AFC DAV-6652          2 2 2 2   2 2 2 2 2            2  10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1659499 Carlos Candido de Mello AFC DYI9692                 2 2               2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459917 Cyntia Graziella Tirolli AFC MZM6328                 2 2               2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1501840 Edmison Lima de Menezes AFC EIO7485            2 2   2 2  2 2     2 2 2   2   10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/SP 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1460446 Isabela Grumbach V. P. M. 
Vieira 

AFC AOM1159     2     2 2 2    2 2 2 2             2  9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1461821 José Roberto Yoshimassa Aoki AFC EQV9038                 2 2 2              3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 

 
 
 



  

CGU REGIONAL/SP 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1503333 Luiz Claudio Novaes da Costa AFC EXZ5318                2 2 2 2 2             5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

149921 MAURICIO GOBATI RAMOS AFC ERY4505                2 2 2 2 2    2 2 2 2 2      10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1335398 Paulo de Tarso Morgado AFC MWA4441                2 2 2 2 2             5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

14624427 Reinaldo Tibechrani Salgado AFC EHX-5537                2 2 2 2 2   2  2 2 2   2   10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1542727 Sérgio Affonso de Oliveira AFC EEZ6654            2 2     2 2 2   2  2 2 2   2   10 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 25 
 

 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
 
 

 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 24 de Junho de 2011 
 
 
 
 
 
 
 

 
SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 

 
 


